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Öz 

Bu makalenin yazılma amacı Cumhuriyetin bize kazandırdıklarını görmek ve onlar hakkında 
bilgi sahibi olmamızı sağlamaktır. Mustafa Kemal Atatürk’ün öncülüğünde Cumhuriyet’in 
ilanından sonra pek çok alanda köklü değişikliklere imza atılmıştır. Yapılan köklü değişiklikler 
ile çağdaşlaşma ve ilerleme sağlanmış, bir milli kimlik oluşmaya başlamıştır. Ulus devletin 
temelleri Mustafa Kemal ile atılmış ve Cumhuriyet ile ilerlemiştir. Bir ülkenin özgür olmasının 
ekonomik bağımsızlığı ile mümkün olabileceğine inanan Mustafa Kemal Atatürk ekonominin 
her alanında çok önemli çalışmalar yapılmasına da liderlik etmiştir. Dışa bağımlılıktan çıkılmış 
ve bağımsızlık yolunda adımlar atılmıştır. Mustafa Kemal’in bağımsızlığın sonsuza kadar 
devam etmesinde en fazla güvendiği genç nesillere verdiği mesajlar bugün hala önemini ve 
sıcaklığını korumaktadır.  
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Abstract 

The purpose of writing this article is to see what the Republic has brought to us and to provide 
us with information about them. After the declaration of the Republic under the leadership of 
Mustafa Kemal Atatürk, radical changes were made in many areas. With the radical changes 
made, modernization and progress were achieved, and a national identity began to form. The 
foundations of the nation state were laid with Mustafa Kemal and progressed with the Republic. 
Believing that a country's freedom is possible with its economic independence, Mustafa Kemal 
Atatürk led the way in carrying out very important studies in every field of economy. Foreign 
dependency has been eliminated and steps have been taken towards independence. The 
messages that Mustafa Kemal gave to the young generations, whom he trusted most to ensure 
that independence continues forever, still maintain their importance and warmth today.  
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1. Ulus Devletin Oluşumu 

29 Ekim 1923: Ulu Önder Mustafa Kemal Atatürk bu tarihte yeni Türk devletinin adını tüm 
dünyaya duyurmuştur. Çağın gerisinde kalmış tüm alanlarda yenilikler yapmış ve adını altın 
harfler ile altın çağa yazdırmıştır. Millî Mücadele’nin en önemli kazanımı Cumhuriyet, dilimizin 
ve ulus devletin oluşmasında çok önemli bir yere sahip olmuştur.   

Mustafa Kemal, 27 Ekim 1922’de Bursa’da öğretmenlere şu sözü söylemiştir “İtiraf edelim ki, 
biz üç buçuk yıl öncesine kadar cemaat halinde yaşıyorduk. Bizi istedikleri gibi idare 
ediyorlardı. Cihan bizi temsil edenlere göre tanıyordu. Üç buçuk yıldır ulus olarak yaşıyoruz.”   

Peki nedir ulus olmak? Bir ulus nasıl inşa edilir?   

Egemenliğin halka verildiği, vatandaşlık bilinci ile haklarının bilincinde bir millet yaratan  
Cumhuriyet yönetimine geçmek, dilimizin yabancı kelimelerin etkisinden kurtarılması için 
çalışmak ile görevlendirilen Türk Dil Kurumunun Kurulması, tarihimizin araştırılması için 
görevlendirilen Türk Tarih Kurumunun kurulması, dilimizin öğrenilmesini kolaylaştırmak için 
yapılan Harf Devrimi, yeni harflerin her yaştan vatandaş tarafından öğrenilmesini sağlamak 
için açılan Millet Mekteplerinin çalışmalarıdır.  

 

 

 



 

 

 

2. Milli Kimlik, Ortak Kültür  

Ulus Devlet oluşumunda ve Cumhuriyet’in devamlılığında milliyetçilik kavramı çok etkili 
olmuştur. Atatürk 20 Ocak 1923’te Konya Ocağında yaptığı konuşmada şöyle bir söz 
söylemiştir: “Bilelim ki, milli benliğini bulmayan milletler başka milletlerin şikarıdır.” Devletin 
devamlı olmasını sağlayan milliyetçilik aynı zamanda ülke arasındaki ayrılıkları ortadan 
kaldırarak milli kimlik çerçevesinde devletin oluşmasını sağlamıştır. Ortak kültür oluşumu ile 
halkta milli hafıza canlanmaya başlamıştır. Cumhuriyet’in ilanından sonra milli kimliği esas alan 
devlet fertleri arttıkça devletin gelişmesi hızlanmıştır. Türk Dil Kurumu ve Türk Tarih 
Kurumunun çalışmaları bu bakış açısıyla ilişkilendirilebilecek Cumhuriyetimizin en önemli 
kazanımları arasındadır.  

 

1926 yılında Ulu Önder Mustafa Kemal konuşmasında böyle bir cümleye yer vermiştir: “Biz 
doğrudan doğruya milliyetperveriz ve Türk Milliyetçisiyiz; cumhuriyetimizin dayanağı Türk 
topluluğudur. Bu topluluğun fertleri ne kadar Türk kültürüyle dolu olursa, o topluluğa dayanan 
cumhuriyet de o kadar kuvvetli olur.”  

Cumhuriyet yönetimine geçiş ile milletin fikir ve düşüncelerinin siyasi hayata etki etmesi de Ulu 
Önder Mustafa Kemal’in bu konuşmasının işaret ettiği bir diğer kazanımdır.  

 

2.1. Milli Ekonomi 

Elbette milli bir ekonominin kurulması da hedefi ulus devletin oluşumu, milli kimliğin 
sağlamlaşması, siyasi bağımsızlığın sağlanması için çok önemlidir.  

Milli bir ekonomiye sahip olmak için 17 Şubat 1923 günü toplanan İzmir İktisat Kongresi ile 
dışa bağımlı olmaktan çıkmanın sağlam adımları atılmış; “milli” ekonomik model 
oluşturulmuştur. Yabancıların kontrolünde olan pek çok kurum millileştirilmiştir.  Ulu Önder 
Mustafa Kemal, milli ekonomi üzerinde şu sözü söylemiştir: “Ekonomisi zayıf bir ulus, 
yoksulluktan ve düşkünlükten kurtulamaz; güçlü bir uygarlığa, kalkınma ve mutluluğa 
kavuşamaz; toplumsal ve siyasal yıkımlardan kaçamaz. Ekonomik kalkınma, Türkiye’nin hür, 
bağımsız, daima daha kuvvetli, daima daha refahlı Türkiye idealinin bel kemiğidir.” Kongrede 
tarımdan, sanayiye, madencilikten, uçak üretimine kadar pek çok alandaki mevcut durum tespit 
edilmiştir. Her alanda yapılacak çalışmalar belirlenmiştir.  

Sümerbank, Etibank, Türkiye Cumhuriyeti Devlet Demir Yolları gibi pek çok devlet kurumu 
Cumhuriyetin ekonomik kazanımları arasındadır.  

 

 

3. Sonuç ve Öneriler  

Sonuç olarak altın çağ Cumhuriyet ile başlamış ve milliyetçiliğin etkisi ile yeni kazanımlara 
sahip olmuştur. Ulu Önder Mustafa Kemal vatandaşlık bilincine sahip, siyasetin belirleyicisi, 
ortak kültüre sahip çıkan, ekonomik ilerlemenin parçası olan bir ulus yaratılması için öncülük 
etmiştir. Bu kazanımları genç nesillere emanet etmiş, bu kazanımlara sahip çıkacak genç 
nesillerin oluşmasına uygun bir ortam oluşmasına zemin yaratmıştır.   

Son söz olarak; Ulu Önder Mustafa Kemal Atatürk’ün şu sözünü hatırlayalım; 

“Benim naçiz vücudum elbet bir gün toprak olacaktır, ancak Türkiye Cumhuriyeti ilelebet 
payidar kalacaktır.” 
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